

Socialförvaltningen  
Stockholms stad

2015-09-22  
DM 1.7.2-586/2015  
Registraturet

Socialnämnden 2015-09-22

Skrivelse

Våld mot män i nära relation och våld i  
sankönade relationer

Stina Bengtsson (C)

År 2013 genomförde Socialförvaltningen i Stockholms stad en kartläggning av våld i nära relationer i staden. Kartläggningen visar att 28 procent av männen i staden, motsvarande en siffra på 87 000 personer i Stockholm, har utsatts för övergrepp av en partner. Det rör sig om såväl fysiskt som psykiskt våld. Vi vet också att det förekommer våld i sankönade relationer, även om kartläggningen inte rörde detta område specifikt.

I stadens budget för 2014 fick socialförvaltningen i uppdrag att arbeta fram en plan för arbetet kring män som utsätts för våld i nära relationer. Detta skrevs också in som en del i förvaltningens verksamhetsplan. Den nya majoriteten verkar inte anse att detta är en fråga som är viktig, varför vi oroar oss för att arbetet helt har lagts i träda.

Att väldigt många män utsätts för våld i nära relationer är ingen ny information. Även tidigare studier har visat det. Och trots det – hur ofta hör vi talas om mäns utsatthet? Hur ofta lyfts frågorna i medier, i politiken och vid fikaborden? Vi menar att det är aldrig, eller nästan aldrig. Anledningen är samhällets vedertagna normer.

Enligt normerna ska mannen vara den starke. Han som bestämmer. Han som har stake. Och någon med stake blir så klart inte utsatt för våld. Och blir han det ändå så har han säkert sig själv att skylla. Genom normerna blir mannens utsatthet dubbel. Inte nog med att han utsätts för våld, psykiskt eller fysiskt, av den person som borde vara tryggast för honom. Han måste också stå med skammen av att ha drabbats av något som samhället inte förstår och därför inte kan förhålla sig till. Och just därför är det extra viktigt att samhället tar sitt ansvar.

Därför undrar jag:

Hur ser socialförvaltningens arbete för män som utsätts för våld i relationer ut?

Hur ser socialförvaltningens arbete kring våld i sankönade relationer ut?

Har socialförvaltningen någon definition kring psykiskt våld och ur det ska förebyggas?

Vad har förvaltningen för plan för att förebygga denna typ av våld?

Finns det någon strategi kring hur staden kan stödja dem som är eller har blivit utsatta?

Finns det någon plan för en mansjour för män som är eller har blivit utsatta?